
„

Magdalena
szatkowska
mama 10-letniego Mikołaja

ewa
ostasz-łyszczyńska
mama 8-letniej hani

sylwia Gajos 
mama 7-letniego Bartusia
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Z jednym implantem syn był zagubiony (zwłaszcza 
wśród kolegów w przedszkolu), mało pewny siebie. 
Zanim się zorientował, kto i skąd go woła, musiał 
kilkukrotnie się odwracać i szukać wzrokiem.

ewelina, mama 7-letniego Igora

Troska o to, jak będzie funkcjonowało moje dziecko 
w przyszłości. Wiedziałam, że słyszenie obuuszne 
jest lepsze niż jednostronne. Patrząc na to logicznie 
- ja słyszę na oboje uszu i nie wyobrażam sobie, 
aby moje dziecko mogło nie mieć tej możliwości.

Magdalena, mama 10-letniej Zuzi

Lokalizacja dźwięku, brak pewności siebie wynika-
jący z tego faktu. O wszczepieniu drugiego implantu 
zadecydowaliśmy razem z mężem przede wszyst-
kim dlatego, żeby synowi było kiedyś łatwiej. 

Joanna, mama 6-letniego Jasia

Dziecko nie wiedziało, z której strony dochodzi 
dźwięk, postanowiliśmy zapewnić naszemu dziec-
ku obustronne słyszenie, tak jak mają ludzie zdrowi.

Marta, mama 4-letniego Krystiana 

Dla mnie najważniejszy jest w tej chwili komfort psy-
chiczny związany z potencjalną awarią pierwszego 
implantu, śpię spokojniej wiedząc, iż w razie proble-
mów moje dziecko nadal będzie słyszało.

Agnieszka, mama 7-letniej Ani

Dla syna to komfort przebywania w hałasie, w gru-
pie dzieci, lepsza lokalizacja dźwięku. 

ewa, mama 8-letniego Mikołaja

Zniknął problem wyszukiwania, skąd dochodzą 
dźwięki. Mar tusia w normalnym funkcjonowaniu 
domowym w niczym nie odbiega pod względem 
słuchu od rodzeństwa.

Karolina, mama 11-letniej Marty

Większy komfort życia. Dziecko nie jest tak zmę-
czone, bo nie musi się tak mocno skupiać, żeby 
usłyszeć i zrozumieć jak najwięcej. 

Katarzyna, mama 8-letniej Julii

Zniknęło „zagubienie”. Marcin jest zupełnie inny, tzn. 
bardziej pewny siebie i ten komfort kiedy „wysiada-
ją” baterie w jednym „uchu” a nie ma pod ręką zapa-
sowych. Oboje z mężem zauważyliśmy, że Marcin 
jest bardziej komunikatywny. Mając jeden implant 
syn nie był do końca sobą.

elżbieta, mama 12-letniego Marcina

co się zmieniło po wszczepie drugiego implantu?

implantacje obustronne
Co na to mama? 

dlaczego zdecydowałaś się na drugi implant 
dla swojego dziecka?

39
W   N U M e R Z e

trzy razy na „tAK”
Implantacje obustronne pomimo tego, że w wielu krajach na całym świecie są po-
wszechnie stosowane, w Polsce wciąż budzą wątpliwości. Rodzice borykają się z wie-
loma obawami przed podjęciem decyzji o wszczepie drugiego implantu. Postanowiliśmy 
spotkać się z rodzinami, które zdecydowały się na drugą operację i zapytać ich: 

Czy gdybyście mogli cofnąć czas i podjąć tę decyzję drugi raz, czy byłaby ona taka sama?
Odpowiedź brzmiała trzy razy „TAK”.

Karolina 
cebulska
brand 
Manager

W ostatnich latach na świecie wzrasta liczba dzieci zaimplantowanych obustronnie. Naukowcy uważają, że 
tendencja ta wynika częściowo z faktu, że dorośli pacjenci z głuchotą postlingwalną (czyli taką, która pojawiła 
się u nich już po okresie rozwoju mowy i języka), zaimplantowani obustronnie, osiągają znaczące korzyści 
w lokalizacji dźwięku i rozumieniu mowy w hałasie w porównaniu do osób z jednym implantem. Pomimo tego, 
że dzieci jednostronnie zaimplantowane osiągają świetne wyniki w cichych pomieszczeniach, nie odzwier-
ciedla to jednak trudności, z jakimi spotykają się na co dzień w rzeczywistych warunkach, takich jak sala 
lekcyjna, przedszkole, ulica czy dom rodzinny. Wszechobecny hałas i szum, pochodzące z różnych źródeł, 
powodują utratę dużej ilości informacji oraz jakości mowy, która do nich dociera. Co prawda,  wiele dzieci 
zaimplantowanych jednostronnie jest w stanie osiągnąć w odpowiednim czasie taki poziom rozwoju, jak 
jego zdrowi rówieśnicy, to jednak liczne badania wykazały, że istnieje duża grupa takich dzieci, które mimo 
wszystko wykazują opóźnienia w rozwoju języka i mowy (Blamey i zesp., 2001; Spencer i zesp., 2011), umie-
jętności czytania i pisania (geers i hayes 2011), zdolności do nauki (Mukari i zesp., 2007) czy kompetencji 
społecznych (hintermair 2006). Z tego też względu, jak podaje Sarant i jej zespół (2014) implantacje bilateralne 
u dzieci stały się przedmiotem badań ich skuteczności, a dziś są dzięki temu standardem opieki w krajach 
rozwiniętych na całym świecie.

Maria gawłowska,
Product Manager

implantacje obustronne
-inwestycja w przyszłość.


